DuUHAHCOBbIE Pe3yJbTATHI I€ATEJIbHOCTH OPraHU3aIlMl

B saBape-mae 2023 rona canpaupoBaHHBIA (DUHAHCOBBIN pe3ynbTaT (MpH-
OBbLIb MMHYC YOBITOK) opraHuzaiui (6e3 cyOBhEKTOB Majoro mpearnpuHUMATENb-
CTBa, 0AHKOB, CTPaxOBBIX M OIOJDKETHBIX OpPTraHW3alliii) B JMEHCTBYIOIIUX II€HAX
cocraBui 5973,0 miH. pyOsei yobiTka, (138 opranusanuii moaydniaIn NpuObLIL B
pasmepe 3942,2 miH. pyOneit u 43 opranuzanuu uMenu yobITok Ha cymmy 99151
MJTH. pyOJieit).

3a 3TOT ke Mepuoj MPEeAbIAYLIEro ToAa, CalbAUPOBAHHBINA PE3yibTaT CO-

ctaBisin 5355,2 MiH. pyOsieli yObITKa.

CanbanpoBaHHBIH (PMHAHCOBBIH Pe3yJabTaT (MPUObLJIbL MUHYC YOBITOK)
OPraHu3anui N0 BUAAM IKOHOMHYECKON AeATeJTbHOCTH
B sinBape-mae 2023 roaa.

Caabpo Cymma |loas npu-| Cymma | loss yobI-
npuobLIel NPUOBbLIN, ObLJIBHBIX |YOBITKA,| TOYHBIX
M YOBITKOB (-) MJIH. |OpraHu3a-| MJIH. | OpraHusa-
MJIH. B % K | pyOgael | uumii B 00- | pyOJjieit | nuii B 00-
pyo.eii | ssHBapio- 1eM 4mcJjie 1eM Yuciie
Maro opraHmsa- opraHm3sa-
2022r,” unii, % umii, %
Bcero -5973,0 - 3942,1 76,2 9915,1 23,8
B TOM YHCJIe 10 BH-
AaM IKOHOMHUYECKOM
AesITeJIbHOCTH:
ceJIbCKOe X035 CTBO,
JIeCHOE XO0351iiCTBO,
0X0Ta, pbI00JIOBCTBO
U PbIOOBOICTBO 16,6 93,6 22,5 91,3 5,9 8,7
B TOM YHCJIE:
pPacTEHUEBOJICTBO U
YKUBOTHOBOJICTBO,
0XO0Ta ¥ MPEI0CTaB-
JIEHUE COOTBETCTBY-
IOIUX YCIYT B 3TUX
obnacTax 16,6 93,6 22,5 91,3 5,9 8,7
A00bIYA MOJIEe3HBIX
HCKOMAaeMbIX -364,1 - 85,9 33,3 450,0 66,7
B TOM YHCJIE:
no0bIua celpoit HeTH
U IPUPOJHOTO Tra3a -413,8 - 31,5 25,0 4453 75,0
no0bIYa MpoYmXx Mo-
JIE3HBIX UCKOITAEMBIX 498 154,7 54.4 50,0 4.6 50,0
oOpadaTbIBalONIUE
NMPON3BO/ICTBA 1185,5 47,3 1625,7 91,7 440,2 8,3




Caabpao
npuodbLIel
U YOBITKOB (-)

MUTH.
pyo.ei

B % K
AHBaPIO-
Mano
2022r,”

Cymma
NnpuObLIH,
MUIH.
pyo.Jeit

Hoas npu-
ObLIILHBIX
opraHmsa-
IIUHA B 00-
meM 4Ymucje
opraHmsa-
nui, %

Cymma
yObITKA,
MUTH.
pyo.eit

Hons yobI-
TOYHBIX
opraHm3sa-
IIUH B 00-
meM qyucJje
opraHm3sa-
nui, %

U3 HUX:
MIPOU3BOJICTBO MHUIIIE-
BBIX MPOYKTOB
IIPOU3BOJCTBO
HaIMUTKOB
MIPOU3BOJICTBO PE3U-
HOBBIX U IJIJACTMAcC-
COBBIX M3JEIIUI
MIPOU3BOJICTBO MPO-
Yyel HeMeTallInye-
CKOM MUHEPAIbHOU
MPOTYKIIH
MIPOU3BOJICTBO TOTO-
BBIX METAJNTMYECKUX
U3JIeNni, KpoMe Ma-
IIMH U 000PYJOBaHUS
MIPOU3BOJICTBO KOM-
MBIOTEPOB, K-
TPOHHBIX U ONITHYE-
CKUX H3JICIINN
MIPOU3BOJICTBO Ma-
H U 000pya0Ba-
HUS, HEe BKIIFOYEHHBIX
B JIpyrue rpyIIupOB-
KU

MIPOU3BOICTBO MPO-
YUX TPAHCTIOPTHBIX
CpEJICTB ¥ 000pY/I0-
BaHUS

IIPOU3BOJICTBO Mebe-
M

o0ecreyeHue 3JeK-
TPUYECKOM IHEPIu-
eil, ra3oM U apom;
KOHIMIIMOHUPOBA-
HHe BO31yXa

B TOM YHCJIE:
MPOU3BOJICTBO, MEpe-
Jlaya v pacrpejere-
HUE AJIEKTPOIHEPTUHU

44,3

780,2

27,3

-80,7

-113,3

6,5

1,4

520,0

-8299,2

-449,6

98,8

108,0

36,1

BS54p

55,6

44,3

780,2

27,3

246,2

6,5

1,4

520,0

119,8

100,0

100,0

100,0

80,0

100,0

100,0

100,0

35,3

326,9

113,3

8419,0

449,6

20,0

100,0

64,7

100,0




Caabno
npuodbLIel
U YOBITKOB (-)

MJIH. B % K
pyoJieii | sHBaplo-
Malo
2022r,”

Cymma
NnpuObLIH,
MUIH.
pyo.Jeit

Hoas npu-
ObLIILHBIX
opraHmsa-
IIUHA B 00-
meM 4Ymucje
opraHmsa-
nui, %

Cymma
yObITKA,
MUTH.
pyo.eit

Hons yobI-
TOYHBIX
opraHm3sa-
IIUH B 00-
meM qyucJje
opraHm3sa-
nui, %

IIPOU3BOJICTBO U pac-
npeJesaeHe razoo0-
pa3HOro TOIUIMBA
IIPOU3BOJICTBO, IIepe-
Jla4a U pacrpemeiie-
HUE I1apa ¥ ropsyei
BOJIbl; KOHAUIIMOHHU-
poBaHHE BO3ayXa
BO/JIOCHA0KeHHUE;
BOJ00TBe/ICHUE, Op-
ranmusanus coopa u
YTHJIH3AIUHA OTXO-
HOB, 1eATEJbHOCTh
10 JUKBUAALUM 3a-
IPA3HEHU I
CTPOUTEJILCTBO

U3 HEro:
CTPOUTENIBCTBO 3/1a-
HU

CTPOUTENBCTBO HUH-
KEHEPHBIX COOPYKE-
HUU

TOPIOBJIsI ONITOBAS U
PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPAHCIOPTHBIX
CPeacCTB U MOTO-
LMKJIOB

B TOM UHCIIE:
TOPIOBJI ONTOBAs,
KpOMe ONTOBOM TOP-
T'OBJIM aBTOTPAHC-
NOPTHBIMM CpPEACTBA-
MU ¥ MOTOLIMKIJIaMHU
TOPTOBJIS PO3HUYHAS,
KpOME TOPrOBJIM aB-
TOTPAaHCIOPTHBIMHU
CpelICTBaMU U MOTO-
LUKJIaMU
TPAHCIIOPTHPOBKA U
XpaHeHHe

U3 HUX:

-7709,4 -

-140,1 -

-87,7 -
868,2 | B4,9p

162,8 | B2,5p

7054 | B64p

202,0 65,1

146,6 55,3

55,4 121,7

4975 | B4,0p

95,0

24,8

70,7
875,9

162,8

713,1

202,2

146,8

55,4

763,9

50,0

41,7

41,2
86,7

100,0

83,3

92,9

90,9

100,0

73,3

7804,4

164,9

158,4
7,7

7,7

0,2

0,2

266,4

50,0

58,3

58,8
13,3

16,7

7,1

91

26,7




Caabno
npuodbLIel
U YOBITKOB (-)

MJIH. B % K
pyOJeii |ssHBapio-
Malo
2022r,”

Cymma

NnpuObLIH,
MUIH.

pyo.Jeit

Hoas npu-
ObLIILHBIX
opraHmsa-
Ui B 00-
meM 4Ymucje
opraHmsa-
nui, %

Cymma
yObITKA,
MUTH.
pyo.eit

Hons yobI-
TOYHBIX
opraHm3sa-
IIUH B 00-
meM qyucJje
opraHm3sa-
nui, %

JEeATEIbHOCTh CYXO0-
MyTHOTO U TPYyOOMpo-
BOJTHOT'O TPAHCIIOPTA
B TOM YHCIIE:
JIEATENBHOCTD MpOYe-
ro CyXOITyTHOI'O Mac-
CaXXUPCKOI'O TPaHC-
nopra

JEATENBHOCTD aBTO-
MOOWJIBHOTO TPY30-
BOT'O TPaHCIIOpTa U
YCIIYTH IO IEPEBO3-
KaM

NESITENBHOCT TPYOO-
MIPOBOJIHOTO TPAHC-
nopTa

JeATETbHOCTh BOAHO-
ro TpaHcIopTa
CKJIQJICKO€ XO3SICTBO
Y BCLIOMOTaTEIbHAS
TpPaHCIIOPTHAs J1esi-
TEJIbHOCTh
JIEATEIBHOCTD MOYTO-
BOU CBSI3U U Kypbep-
CKasl IeSITEIbHOCTh
AeATeJIbHOCTD (pu-
HAHCOBAasi M CTPAXo-
Basi

AesITeJIbHOCTD 10
omnepamnusiM ¢ He-
JABMKUMBIM UMYIIIe-
CTBOM
AeSITeJIbHOCTD MPO-
(peccuonasbHas,
HAYYHAs U TeXHUYe-
cKasi

AesiTeJIbHOCTH a/I-
MHHHCTPATUBHASA U
CONYTCTBYHOIIHE
JAOMNOJIHUTEJIbHbIE
yCJIyrH

-14,7 -

151 -

34,3 -

182,3 -

329,9 177,2

-116,5 -

-18,0 -

-25,3 -

272 | B5.9p

251,7

15,2

151

221,3

182,3

329,9

2,9

29,3

66,7

62,5

100,0

50,0

100,0

100,0

81,8

50,0

87,5

266,4

10,8

255,6

116,5

20,9

25,3

2,1

33,3

37,5

50,0

100,0

18,2

50,0

12,5




Caabno Cymma |[oas npu-| Cymma | Jlous yobI-
npuodbLIel NPUObLIN, ObUIBHBIX | YyOBITKA,| TOYHBIX
U YOBITKOB (-) MJIH. |OpPraHu3a-| MJIH. | OPraHu3a-
MUIH. B % K | pyOaell | uuii B 00- | pyOJjeil | uuii B 00-
pyOJeii |ssHBapio- 1eM YHuciie 1eM 4YncJie
MaKo OpraHmsa- OpraHu3a-
2022r,” unii, % unii, %
rocyJ1apcTBeHHOe
ynpaBJieHne u o0ec-
neyeHue BOCHHOM
0€30MacHOCTH; CO-
nuajabHoe odecre-
YyeHue 2,2 - 2,2 100,0 - -
o0pa3oBaHHe 2,2 - 45 90,0 2,3 10,0
IeATeJbHOCTD B 00-
JIACTH 3IpaBoOXpa-
HEHUs U MPeI0CTaB-
JIeHHE COIHAIbHBIX
ycayr 136,4 158,4 136,4 100,0 - -
U3 HEe:
NEeSITENBHOCTh B 00-
JIACTH 3/IpaBOOXpaHe-
HUS 136,4 158,4 136,4 100,0 - -
JeATEeJIbHOCTH B 00-
JIACTH KYJbTYPbl,
CIOPTA, OPraHu3a-
MU 10CyTra U pa3-
BJICYECHUM - - - - - -
NnpeocTaBjIeHue
NMPOYUX BUIOB YCJIYT 0,1 - 0,1 100,0 - -

1
) Temnot uzmenenus C(lJlb@LlpOB(lHHOZO ([)uuancoeozo pe3yiomam OmuemHozco nepuoda
no cpaeHenulo c coomeemcmeyrouium nepuodom npedbwymezo 200a paccuumansl C

yuemom

- USMEHEHUs KPYy2a OMYUUMbIGAIOWUXCA OP2AHUZAUUIL;
- KOpPeKmMupo8Ku OAHHBIX COOMBENICMBYIOULE20 NEPUOOA NPEObLOYULESO 200d, UCXO00A U3
U3MEeHeHUll YUemHOUl ROTUMUKU, 3aKOHOOAM EbHBIX AKMO08 U 0P, 8 COOMBEMCMEUU C

Memooonozuei OyxzaimepcKkozo yuema.




IIpeBblilIeHUEe KPEAUTOPCKOM 3210/I5KEHHOCTH HAJL

Ae0UTOPCKOi 3a10/KeHHOCTHIO B Mae 2023 roaa.

Ha KOHEI Mecslia, MJIH. pyOJei

Kpenurop- | Aebutop- |IIpeBbimenue kpe-
cKas cKast JTUTOPCKOM 3a710J1-
3a10JDKCH- |33JI0JKEH- | )KEHHOCTH HaJ JIe-
HOCTH HOCTH OUTOPCKOM
BCETO B % K
neou-
TOPCKOM
3a710J1-
’KEHHO-
CTHU
Bcero 205256,9 | 56239,4 |149017,5| B2,7p
B TOM YHCJIE 110 BUJAaM YKOHOMUYECKOH Jes-
TEIbHOCTH:
ceJIbCKOe X0351MCTBO, JIECHOE X03SIHCTBO,
0X0Ta, PbI00JIOBCTBO H PHIOOBOACTBO 1719,7 2127,2 -407,4
B TOM YHCIIC:
PacTEHHUEBOJICTBO 1 KUBOTHOBOJACTBO, OXOTa
Y TIPEI0CTABIICHHE COOTBETCTBYIOIIUX YCIYT B
ATUX 00J1aCTAX 1719,7 2127,2 -407,4 -
PBHIOOTIOBCTBO M PHIOOBOICTBO - - - -
A00BIYA MOJIE3HBIX HCKOMAeMbIX 1500,5 1593,3 -93 -
B TOM YHCJIE:
n00bIYa CHIPO HEPTH M MPUPOTHOTO raza 1337,8 1344,6 -6,8 -
JIOOBIYA MPOYHNX IOJIE3HBIX HCKOIMTAEMBbIX 162,7 248,7 -86,2 -
0o0padaThIBaIOIIUE IPOU3BOJICTBA 19712,2 | 147759 | 4936,3 33,4
U3 HUX:
MIPOU3BOJICTBO MUIIEBHIX MPOIYKTOB 163,3 356,2 -192,9 -
MPOU3BOJICTBO HAIMMTKOB 8647,3 9619,4 -972,1 -
MIPOM3BOJICTBO PE3UHOBBIX M TIACTMACCOBBIX
15669 (SN 050 97,7 36,7 61 B 1,7p
MPOU3BOJICTBO MPOYEH HEMETALIMYECKON MU-
HEpaJbHOU MPOAYKIUU 3898,5 840,7 3057,8 | B3,6p
MIPOM3BOJICTBO TOTOBBIX METANTHYECKHUX H3-
TSN, KpOME MAIlliH U 000pYAOBaHHUS 3558,3 1219,6 2338,7 | B1,9p
MIPOM3BOJICTBO KOMITHIOTEPOB, DJICKTPOHHBIX U
ONTHYCCKUX U3ACITUH 292,5 127,9 164,6 128,7
MIPOM3BOJICTBO MAIlIMH U 000PYOBaHMS, HE
BKJIFOUEHHBIX B IPYrUe rpyninupoBKU 668,4 185,6 482,8 | B2,6p
MIPOU3BOJICTBO MPOYHX TPAHCIIOPTHBIX
CpeACTB U 000PYyI0BaHUS 2378,0 2378,7 -0,7 -
MIPOU3BOJICTBO MeOeTH - - - -
MIPOU3BOACTBO MPOYUX TOTOBBIX HU3JCIIHI 8,2 111 -2.9 -
ol0ecrneyeHue JIEKTPUYECKOM IHeprue, ra-
30M M IAPOM; KOHAUIUOHUPOBAHNE BO3Y-
xa 141652,7 | 17993,3 |123659,4| B 6,9p
B TOM YHCIIE:
MIPOU3BOJICTBO, Iepeada U pacrpeesicHue
ANEKTPOIHEPTUU 46902,7 2322,4 | 44580,2 |B 19,2p




Kpenutop- | lebutop- |IIpeBbimenue kpe-
CKast cKast JUTOPCKOM 3a10JI-
3aJ10JKEH- |3a]0JKEH- | )KEHHOCTH HaJ Jie-
HOCTb HOCTb OUTOpCKOM
BCET0 B % Kk
eou-
TOPCKOH
3aJ10J1-
’KEHHO-
CTH
MIPOM3BOJICTBO M pacmpeiesieHne ra3000pa3Ho-
ro TOIUINBA 84569,4 11359,6 | 73209,8 | B 6,4p
MIPOU3BOJICTBO, IEepeava U PaclpeesICHue ma-
pa u ropsiueii BOJIbl; KOHAUIIMOHUPOBAHUE BO3-
Iyxa 10180,6 4311,2 5869,4 | 136,1
BO/I0CHAOKEeHHUEe; BOJ0OTBeIeHUE, OPTaHHU-
3anms c60pa M yTHIN3AIUH OTXO/10B, JIes-
TeJIbLHOCTh 10 JIUKBHAALMH 3arpsi3HEeHUH 6663,9 28449 3819,0 | 134,2
CTPOUTEJIHLCTBO 5667,1 3667,1 2000 54,5
13 HETOo:
CTPOUTEIBCTBO 3TaHUI 2925,0 1423,8 1501,2 | 105,4
CTPOUTEIIBCTBO HHKCHEPHBIX COOPYKCHHUI 2742,1 2243,3 498,8 22,2
TOProBJisi ONITOBAsi © POZHUYHASI; PEMOHT
ABTOTPAHCIOPTHLIX CPEACTB H MOTOUHMKJIOB | 24770 1810,3 666,7 36,8
B TOM YHCIIE:
TOPTOBJISL ONTOBAs, KPOME ONTOBOM TOPTOBIIU
aBTOTPAHCIIOPTHBIMH CPEACTBAMHU M MOTO-
LIUKJIAMHA 1289,2 1471,1 -181,9 -
TOPTOBJISI PO3HUYHASI, KPOME TOPTOBIIN aBTO-
TPAHCIIOPTHBIMH CPEJCTBAMH M MoTonmkiIamu | 1187,8 339,2 848,6 |B2,5p
TPAHCIIOPTHPOBKA U XPaHEHHE 22198,7 8402,2 13796,5 | B 1,6p
13 HHX:
JESTEIIBHOCTh CYXOIYTHOTO ¥ TPYOOTIPOBOIHOA
ro TpaHCIopTa 10510,1 3067,0 7443,1 | B2,4p
B TOM YHCJIE:
JEeATEeTLHOCTD ITPOYET0 CYXOMyTHOTO Mmacca-
AKUPCKOT'O TPAHCIIOPTa 133,9 21,0 113,0 | BS5.4p
NEATETLHOCTh aBTOMOOMIBHOTO TPY30BOT0
TPAHCIIOPTa U YCIYTHU 1O EPEBO3KaAM 261,2 306,9 -45,4
JeSITENIbHOCTh TPpyOOIpoBoiHOTO Tpancmoprta| 10114,9 2739,4 7375,5 | B2,7p
JEATEeIIbHOCTh BOJIHOTO TPaHCIIOPTa 1125,6 4676,5 6578,9 | 140,7
CKJIaJICKOE XO035HMCTBO U BCIIOMOTaTeIbHAas
TPaHCTIOPTHAS JAEATEIILHOCTh 433,0 658,6 -225,5 -
AeATEeJIbHOCTh TOCTUHUII M TIPEeANPUSITHH
00IIIeCTBEHHOTI'0 MUTAHUSA - - - -
B TOM YHCJIE:
JESATEIBHOCTD 110 MPEA0CTABICHUIO MECT JIJIS
BPEMEHHOTO MPOKUBAHUS - - - -
JESATEIIBHOCTD TI0 MPEA0CTABICHUIO TTPOTYK-
TOB IIUTAaHUS ¥ HAITUTKOB - - - -
AeATEeJLHOCTh B 00,1acTH HHGOPMAIMHU H
CBSAI3H 1,3 0,0 1,3 B121,3p
AeATeJIbHOCTh (PUMHAHCOBASI H CTPaXoBas 2,8 205,9 -203,1 -




Kpenutop- | lebutop- |IIpeBbimenue kpe-
CKast cKast JUTOPCKOM 3a10JI-
3aJ10JKEH- |3a]0JKEH- | )KEHHOCTH HaJ Jie-
HOCTb HOCTb OUTOpCKOM
BCET0 B % Kk
eou-
TOPCKOH
3aJ10J1-
’KEHHO-
CTH
AesITeJILHOCTD 10 ONePAIMsM C HeIBHKHU-
MbIM UMY III€CTBOM 786,9 264.9 522 B 2p
AeATEeJILHOCTh NMpodeccuoHa bHAasl, HAy4-
HAad U TeXHUYECKasd 132,7 119,8 12,9 10,8
AeATEeJIbHOCTh AAMUHUCTPATUBHAS U COMYT-
CTBYIOIIIME JONOJHUTEIbHBIE YCIYTH 2286,7 1939,9 346,8 17,9
rocy/1apcTBeHHO€ yIpaBJieHHEe U odecmneye-
HHE BOEHHOI 0€30IaCHOCTH; COLMAJIbLHOE
odecneueHue 4,7 52,3 -47,6 -
o0pa3oBaHHe 10,9 14,0 -3,1 -
AesiTeJIbHOCTh B 00J1aCTH 3IPaBOOXPaHeHMsI
H COIMAJIBHBIX YCJIYT 438,0 427,1 10,9 2,5
U3 Hee:
JIEeATEITLHOCTh B 00JIACTH 37IpaBOOXPaHEHUS 438,0 427,1 10,9 2,5
AesiITeJIbHOCTh B 00J1aCTH KYJbTYPbI, CIIOP-
Ta, OPraHU3aIuu J0CYra H pa3BjedeHuii - - - -
npeaoCcTaBJIeHHe MPOYNX BHIAOB YCJIYT 1,0 1,1 -0,1 -




